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Tekstiltryk 

Tekstiltryk fremstilles ud fra plastisolfarver 
og serigrafifarver. Disse kan importeres direkte 
til tekstiltrykkerier i Danmark. Trykkene kan 
også laves færdige i udlandet således at de over- 
føres til tekstilet fra papir i Danmark. Endelig 
kan de færdige tekstiler importeres med tryk på. 

Det har ikke været muligt at få et fuldstændigt 
overblik på markedets sammensætning, men 
trykkene bruges til almindelig beklædning og re- 
klametryk på T-shirts. 

Da anvendelsen af tekstiltryk er afhængig af 
moden er forbruget af phthalater skønnet til mel- 
lem 5 til 15 tons pr. år. Trykkenes andel af det 
færdige tekstil skønnes at udgøre mellem 1- 10 
pet. af T-shirtens vægt. 

Grundet det manglende kendskab til marke- 
dets sammensætning og afgrænsning er det ikke 
muligt at afgiftsbelægge tekstiltryk indeholden- 
de PVC og phthalater. En eventuel kontrol af en 
afgift på tryk vil have meget store omkostninger 
sammenlignet med afgiftens provenu. 

Den foreslåede afgift vil udgøre et så ringe be- 
løb pr. T-shirt, at afgiften ikke vil få en forbrugs- 
effekt. Hæves afgiften til et niveau, hvor det for- 
ventes, at den har en effekt, er det nødvendigt at 
opgøre den nøjagtige mængde PVC og phthalat 
i det enkelte tryk for ikke at ramme enkelte T- 
shirts urimeligt. Kontrol og administration af en 
sådanne ordning kan ikke gennemføres, da det 
ikke er muligt at få et klart billede af markedets 
sammensætning. 

Afgift på legetøj 
Legetøj er ikke en homogen varegruppe, som 

f.eks rør eller ledninger. Mængden af PVC og 
phthalater vil variere fra produkt til produkt, 
selvom der er tale om samme type legetøj. Det er 
således ikke muligt at standardisere en afgifts- 
sats for legetøjet. Ofte kendes mængden af PVC 
og phthalater ikke. En afgift på PVC og phthala- 
tindholdet i legetøj vil forudsætte en nøjagtig op- 
gørelse af indholdet af PVC og phthalater. Om- 
kostningeme ved opgørelse vil langt overstige et 
provenu fra afgiften. 

Endvidere kan det nævnes, at det i Danmark 
ikke er tilladt at anvende phthalater i legetøj til 
bøm under 3 år. 

Hospitalsartikler 

Det vurderes, at der for hospitalsartikler alle- 
rede er ved at ske en substitution til mere miljø- 

venlige produkter end PVC og phthalater i det 
tilfælde, hvor der eksisterer alternative produk- 
ter. En afgift på hospitalsartikler vurderes ikke at 
have nogen væsentlig effekt. 

Medicinske rør og slanger bliver fritaget for 
afgift, da de utilsigtet indgik i afgiftsgrundlaget 
i høringsnotatet. 

2. høringsrunde 

Et udkast til lovforslag om afgift på visse varer 
indeholdende PVC og phthalater har været sendt 
i høring hos de brancher og virksomheder, der 
indgav høringssvar i forbindelse med den 1. hø- 
ringsrunde. Den 2. høringsrunde har ligeledes 
medført en række ændringer i udformningen af 
afgiften: 

Varer til anvendelse på skibe i udenrigsfart 
er ikke omfattet af afgiften. En afgift på va- 
rer til skibe vil forringe konkurrenceevnen 
for skibe under dansk flag. Endvidere vil en 
afgift på varer, som anvendes til løbende re- 
paration af skibe, kunne medføre, at skibene 
får udført reparationen ved anløb af en uden- 
landske havn. 

홢 Ikrafttrædelsestidspunktet er rykket fra d. 1. 
januar 2000 til 1. juli 2000, således at virk- 
somhederne kan nå at omstille deres regn- 
skabssystemer og lignende. 

홢 Kravet til lageropgørelse for ikke-registrere- 
de virksomheder er fjernet fra lovforslaget, 
da det vurderes, at der ikke vil ske en ham- 
string af betydning, selv når der ikke skal 
svares afgift af lagerbeholdningen for ikke- 
registrerede virksomheder. En lageropgørel- 
se for ikke-registrerede virksomheder ville 
blot medføre store administrative problemer 
for flere virksomheder. 

홢 Afgiften pålægges dansk producerede varer, 
som sælges her i landet og importerede va- 
rer. Ved eksport af afgiftspligtige varer skal 
der ikke svares afgift. Varer, som ikke direk- 
te er omfattet af afgiften, men indeholder 
mere end 25 pet. afgiftspligtige varer, vil 
blive pålagt afgift ved import. Der er yderli- 
gere givet mulighed for, at der ved eksport af 
varer, der indeholder afgiftspligtige varer, 
hvoraf der er svaret afgift, kan gøres krav på 
godtgørelse uafhængigt af mængden af af- 
giftspligtige varer i den samlede vare. 

홢 Der kan opstå mindre konkurrenceforvrid- 
ninger for danske montagevirksomheder 
ved salg af varer i Danmark, som indeholder 


